
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº do Contrato Nº do Aditivo Objeto Data de Publicação Valor Total

(a) (b) (c) (d) (e)

Contrato nº 17/2018 2º Termo Aditivo 18/06/2019 R$ 1.643.623,25

Contrato nº 10/2018 1º Termo Aditivo 24/06/2019 R$ 20.683,10

  

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alíneas “g” e “h”.

Acrescer em aproximadamente 10,72% (dez 
vírgula setenta e dois porcento) o valor total 

da contratação e suprimir em 
aproximadamente 1,54% (um vírgula 

cinquenta e quatro porcento) o valor total da 
contratação

Alterar a vigência do contrato, que passará a 
compreender o período de 22/06/2018 a 

21/06/2019 e prorrogar a vigência contratual 
por mais 12 (doze) meses, de 21 de junho de 

2019 até 21 de junho de 2020

Fonte: Núcleo de Análise Documental – NUDOC/DICOM/SA

Data da última Atualização: 04/07/2019

(a) Nº do Contrato - Informar o número do Contrato principal.

(b) Nº do Aditivo - Informar o número do Termo Aditivo.

(c) Objeto - Informar o objeto do Termo aditivo. (p.e.: prorrogação da vigência por mais 12
meses; reajuste do contrato; etc.).

(d) Data de Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário
Oficial, Jornais de grande circulação).

(e) Valor Total - Informar o valor total do Termo Aditivo.


	Termo Aditivo

